73)	Cum duce disiecti Parthi ceduntur ad unum,	
74)	Ne possit tanti nuntius esse mali.	
75)	Cum pater extinctum natum cognovit Horodes,	
76)	Deperit, insano mensque dolore cadit.	
77)	Ille triumphali curru sublimis in urbem	
78)	Arctoi rediit primus ab axe poli.	
79)	Tum potuit soli princeps sibi subdere Romam,	
80)	Tum rapere e manibus tela trisulca Iovis.	
81)	Hic avus, hic nostri memoratur sanguinis autor,	
82)	Signaque sunt veri, quod fricat usque domus.	textual variant
83)	Quae mihi prima dies, cur sint mihi nomina pacis,	
84)	(Expecta) dicam: sed tamen ante bibam.	
	2.4. De Hippolyta	
1)	Quid totiens lascivit amor, quid vexat acerba	
2)	Me face, quid vita non sinit esse mea?	
3)	An, quia sum facilis, quia non mandata recuso,	
4)	Hic in me totiens aurea tela iacit?	
5)	Mille ego sum passus flammam et mille furores.	
6)	Nec (puto) quod patior: finis amoris erit.	
7)	Et nunquam tales sensi sub corde favillas.	
8)	Nescio quid maius nunc novus ignis habet.	
9)	Ut radiis Phoebi glacies resoluta coruscis,	
10)	Labor, et ut nimium cera propinqua foco.	
11)	Non, quae diligitur, caput ad mea verba revolvit. #	
12)	Non haec blanditias, non capit aure preces.	
13)	Pan, tua sic risit, sic te tua, Phoebe, puella.	
14)	Laurea sed tamen haec, canna fit illa levis.	
15)	Sic et Anaxarete scelerata fugaverat Hyphin.	
16)	Fit lapis haec, guttur postibus ille ligat.	
17)	Non aliter cunctos Pomona reliquit amantes,	
18)	Hei mihi, Vertumno contigit illa deo.	
19)	Sim (precor) ut felix fuit inter mille furentes,	
20)	Inter rivales sic ego mille meos.	
21)	Sed mihi nil fraudes prosunt, nil verba dedisse, #	
22)	Et nil cum multa proficit arte dolus.	
23)	Ingeniosa meos didicit bene fallere casses.	
24)	Retia si tendo subdola, cauta fugit.	
25)	Omnia tentavi. sed cum tamen omnia tento,	
26)	Incassum vanae deperit artis opus.	
27)	Hanc mea non flectunt, si flectunt munera divos.	
28)	Nil valere preces, carmina, dona, doli.	
29)	Quid faciam ignoro. sed iam, quod saeva placebit,	
30)	Efficiam. fiat: quod tibi saeva placet.	

31)	Sed precor hoc tantum celetur carmen in urna,	
32)	Et tantum paucis scripta sepulchra notis.	
33)	Pacificus iacet hic. genus est hoc mortis. amavit	
34)	Hippolytam. causas haec dedit. ille manus.	
	2.5. Querela	
1)	Non ullos mollire deos, precibusque rogare	
2)	Stat certum, votis nec dare liba piis.	
3)	Quid possunt? metus omnis abest. spes omnis adempta est.	
4)	Mens mea laetitia corque timore caret.	
5)	Consumpsitque suas vires fortuna nocendo.	
6)	Vicerunt omnes et mala nostra metus.	
7)	Non habeo, superi mihi si saevire pararent,	
8)	Quo noceant, et quo fulmina missa cadant.	
9)	Si tonat et mixti funduntur grandine nimbi,	
10)	Villa mihi non est, frugiferumve solum.	
11)	Si mare vexatur, nostris caret unda carinis.	
12)	Si venti perflant, non mea silva cadet.	
13)	Non caprum mea vina timent. satis haustus aquarum est.	
14)	Si miles fervet, bos mihi nullus arat.	
15)	Sive casas saevus conductas occupat ignis,	
16)	Inveniet nullas quas cremet ignis opes.	
17)	Si fur nocturnus portarum claustra resolvit,	
18)	Libera divitiis non timet arca manus.	
19)	Si pestis gravis ira deum sua tela ministrat,	
20)	Non mea, quae possint laedere, tela petent.	
21)	Omnia conciderant. pater, et mihi mater adempta est,	
22)	Cum mihi iuncta tribus messibus una foret.	
23)	Unus erat frater dulcis, soror una superstes.	
24)	Marte cadit frater, febre repente soror.	
25)	Me sibi connubio iunxit nova nupta maritum,	
26)	Cum tener impleram vix duo lustra puer.	
27)	Sed tandem illa meo cecidit despecta cubili,	
28)	Tresque tulit natos, quos dedit ipsa rogo. #	
29)	Quo mea protrahitur vivax atque orba senectus,	
30)	Invisum terris coelitibusque caput.	
31)	Quid tardas sorbere, solum? non, terra, dehiscis?	
32)	Missaque quid nulla fulmina parte tonant?	
33)	Si restat ferrum, ferro moriemur adacto.	
34)	Ignе utar, si non ignis ademptus erit.	
35)	Sub trabe sublimi tristis vel guttura frangam.	
36)	Aut alta toto corpore mergar aqua.	

37)	Mille aditus mortis mortem cupientibus adsunt.	
38)	Vivere mors misero est, solaque vita mori.	
39)	Iam mea, ne longis subtexam verba querelis,	
40)	Unda, igni, ferro, vel trabe vita cadet.	
	2.6. De morte Hippolyti	
1)	Hippolyte, infausti pignus miserabile patris,	
2)	Occidis, effoetum destituisque senem?	
3)	Hippolyte, extremae spes sola et cura senectae,	
4)	Occidis? Est odio te sine vita mihi.	
5)	Nonne malis tantis et tot corrumperis? haeres,	
6)	Vanus ab hoc necdum spiritus ore fugis?	
7)	Pectora quid scindi cessatis nostra dolore?	
8)	Pectora quid cessas scindere nostra dolor?	
9)	Qui gemitus luctusque mihi, quae verba querelis	
10)	Permixa in tantis sufficientque malis?	
11)	Quas lachrymas vocesque dabo? quae pectora tundam?	
12)	Quas rigido gelidas ungue secabo genas?	
13)	Nate, tibi ferio claro plangore lacertos. #	
14)	Nate, tibi rumpo dilaceroque comas.	
15)	Hei mihi, quod frustra clamo, nec verba remittis,	
16)	Hei mihi, quod tepida non relevaris aqua.	
17)	Claudere debueras extincto lumina patri	
18)	Supremaque vale dicere voce, pater.	
19)	Claudere, nate, tuos cogor nunc orbus ocellos,	
20)	Et voce extrema dicere: Nate, vale.	
21)	Tu mihi, si quando tristis mea tecta petebam,	
22)	Tristitiae subito dulce levamen eras.	
23)	Multa licet fuerim passus mala, nulla, putabam,	
24)	Tantum laetitiae tu mihi, nate, dabas.	
25)	E quocumque loco redeo nunc moestus. at illa	
26)	Non relevat moestum nunc velut ante domus.	
27)	Dant fora, dant campi, dant publica iura dolorem.	
28)	Cum video infantes, plaga novata mea est.	
29)	Nondum bis quinis iunxisti messibus annum,	
30)	Et tibi detruncant invida fata diem.	
31)	A te spesque tua fuit a consorte nepotum,	
32)	Quae mihi turba suo basia ferret avo.	
33)	Esseque debueras nostri successor et haeres.	
34)	Nunc tibi devotas alter habebit opes.	
35)	Maxima cum titulis per te nunc alta iacebit,	The lofty house of the Massimi
36)	Per te quae poterat clarior esse domus.	
37)	Ultimus hic in te finit dolor. Invida, quid me	
38)	Vivacem, sinitis vivere, fata, senem?	

39)	Cui, superi, miserum poenae servatis? an ulla #	
40)	Hac maior qua nunc torqueor esse potest?	
41)	Quid restat quo me possitis laedere? mater	
42)	Buccia iam cecidit, iamque Chyralla pater.	
43)	Non avus aut avia est, matertera nulla, nec uxor,	
44)	Et nullus frater, nullaque cara soror.	
45)	Nil in quo possit fortuna nocere, reliquit.	
46)	Missa in me frustra tela secunda cadent.	
47)	Deme mihi vitam. vita est pro munere dempta.	
48)	Gratia sit vitae reddita nulla deis.	
49)	Ille tamen vivet vita meliore. sepulchrum	
50)	Carmine caelabo. carmine vivus erit.	
51)	Hippolytus iacet hic. duo vixit lustra. fuitque	
52)	Unica Pacifici cura dolorque patris.	
	2.7. Ad Ptolemaeum	
1)	Si fueras, Ptolemaee, meus, tuus ipse, quid obstat,	
2)	Nunc quoque quod non es tu meus, ipse tuus?	
3)	Iamque bonus fueras. nunc es tamen optimus. unde	
4)	Optimus es non nunc, ut meus ante bonus?	
5)	Ante minor, nunc est maior tibi gratia. cur non	
6)	Est mea nunc maior gratia, ut ante minor.	
7)	Difficilis fueras aliis, mihi mitis. es unde	
8)	Mitis nunc aliis, difficilisque mihi?	
9)	Mirabar quare tantum pietatis haberes.	
10)	Nunc miror quare nil pietatis habes.	
11)	Hei mihi, quot miseris spes invidiosa fuisti.	
12)	Spes tamen haec illis non nisi vana fuit. #	
13)	Verane fata deum? vere sunt omnia vera.	
14)	Sub coelo aeternum nil statuere dei.	
15)	Vertitur assiduo, minima nec perstat in hora	
16)	Mundus, et in stabili non manet axe polus.	
17)	Nunc lustrat terras, nunc sol descendit ad umbras.	
18)	Clara dies noctem, nox sequiturque diem.	
19)	Sors etiam refugit, cito ne deprendis, abivit,	
20)	Sistere non didicit nec revocare pedes.	
21)	Me miserum, quod non quondam mea tempora novi.	
22)	Nunc dare tu non vis sponte quod ante dabas.	
23)	Saepe ego praelatam cum nollet asellus asellam	
24)	Vidi, quod frustra post petit, illa negat.	
25)	Est resecanda seges, cum campus canet aristis:	
26)	Nil in nudato postmodo falce metes.	
27)	Quae nunc poma gerit gravidis pendentia ramis,	
28)	Postmodo nuda suis fructibus arbor erit.	

29)	O quotiens illic, ubi fons uberrimus undis	
30)	Erupit, pulvis, non aqua lecta fuit.	
31)	Saepe, ubi constiterat tellus, mare nascitur ingens.	
32)	Saepe etiam tellus hic ubi pontus erat.	
33)	Quantum aetas annique valent. mutatus ab illo es,	
34)	Nil primi moris mos habet iste tuus.	
35)	Tempora fecerunt crudelem, et tempora mitem.	
36)	Crudelis nunc es, qui modo mitis eras.	
37)	Ast ego semper amo. nulloque extinguitur ignis	
38)	Tempore. decrescit non mea flamma mora. #	
39)	Uror, et igne cremor maiori, flamma medullas	
40)	Maior agit, maior corde sagitta sedet.	
41)	Crevit amor, quantum crevit tua forma, non unquam	
42)	Decrescet, stabit dum mea vita mihi.	
43)	Et prius emoriar, tenuesque resolver in auras,	
44)	Quam te de nostro pectore cura cadat.	
45)	Fortis amor meus est, nec tempore deficit ullo.	
46)	Non me mutaret fulmen et ira Iovis.	
47)	Et tu, crudelis, nulla pietate moveris.	
48)	Improbis in tanto quid facis igne, mori?	
49)	Quid tua deceptus sinis alter ut ubera sugat?	
50)	Inque tuam messem quid sinis alter eat?	
51)	Iam tibi servantur quascunque, ingratis, paravi,	
52)	Et nisi tu nostras nullus habebit opes.	
53)	Illa etiam maior multo est mea mentula: septem	
54)	Tunc habuit digitos, nunc habet illa decem.	
	2.8. Ad Lectorem	
1)	Pacificum mater me cur enixa vocavit,	
2)	Quaque die peperit, si legis ista, scies.	
3)	Non mihi nascenti paritur aequae addita matri	
4)	Pluma. fuit mollis gramen et herba thorus.	
5)	Et quamvis bellis Mavors saeviret et armis,	
6)	Per fera Pacificus bella, per arma vocor.	
7)	Asculum, ab insano nunquam requieta tumultu,	
8)	In sancta statuit pace tenere viros.	
9)	Et quamvis strictus cives armaverit ensis, #	
10)	Ense procul iacto continuere manus.	
11)	Oscula confundunt, iunctisque amplexibus haerent.	
12)	Implentur lachrymis parte ab utraque genae.	
13)	Inque vicem parcunt culpamque et crimina damnant,	
14)	Et qui fabrili duxerat arma manu.	
15)	Pro nato mater salvo, pro coniuge coniux	
16)	Imponunt sacris thura Sabaea focis.	

17)	Festa dies agitur. tristis non unus in urbe	
18)	Est locus. ex omni gaudia parte sonant.	
19)	Gaudia dum resonant, repetit perculsa furorem,	
20)	Et quae turba modo iecerat, arma capit.	
21)	In telum telum furit, et furit ensis in ensem.	
22)	Funditur hinc illinc multus utrimque cruor.	
23)	Oraque sub pedibus calcant, quibus ante dedere	
24)	Oscula, et amplexu quos tenuere terunt.	
25)	Una sed inclinat pars, et fera vulnera tergo	
26)	Excipit. in faciem plurima turba cadit.	
27)	Se tegit ingenti clypeo, tardatque recedens	
28)	Incursus animo deficiente pater,	
29)	Seque domo recipit, postesque et limina firmat.	
30)	Hinc populus, pater hinc, solaque mater erat.	
31)	Iamque dies ierat, noctisque reliquerat umbram.	
32)	Non cessat, fervet sed magis usque furor.	
33)	Fundamenta domus parat hic evertere ferro,	
34)	Cum domino parat hic tecta cremare face.	
35)	Dumque faces saevosque ignes ferrumque ministrant, #	
36)	Labuntur taciti fune iuvante domo.	
37)	Inde urbe egressi, ripas et fluminis undas	
38)	Transcendunt, fugiunt qua via nulla fuit.	
39)	Sed tardus laesa spina pater ibat. at illa,	
40)	Tardior, et gressu non erat aequa viro,	
41)	Cornua iam novies toto contexerat orbe	
42)	Luna, tamen gravidi pondera ventris eram.	
43)	Ad rivum postquam ventum est, quo Murrus ab urbe	
44)	Enumerat lapidem plusve minusve quater,	
45)	Subsedit non certa sui: se tollere terra,	
46)	Pondere sive uteri, sive timore nequit.	
47)	Fugerit ante licet pando longaevus asello,	
48)	Non qua constituit parte Marinus erat.	
49)	Dumque meus pater hunc patrem sibi quaerit ademptum,	
50)	Invenit, a rapidis ora resecta lupis.	
51)	Sicut erat, bibulae moestus mandavit harenae,	
52)	Et male congesta contumulavit humo.	
53)	Hinc rivo aeternum mansit per saecula nomen,	
54)	Deque mei servat nomine nomen avi.	
55)	Iam coelo exoriens stellas Aurora fugavit,	
56)	Phoebus et Eos curribus egit equos.	
57)	Clamabat mater. dextra pater ora premebat:	
58)	Non valet ad partus illa vocare deos.	
59)	Me parit, et ne quis veniat vagatus in auras,	

60)	Provida, compositis frondibus ora tegit.	
61)	Illa fuit nobis similis tibi, Romule, quamvis #	
62)	Te defecta creet, me licet orta dies.	
63)	Et quoniam simili iacuisse sub arbore fertur,	
64)	Pacifico nomen suspicor esse mihi.	
65)	Vel quia panticibus laxis mea pectora pendent,	
66)	Vel quia non passus perdere voce fugam.	
67)	Vel quod vana fuit pax et data dextera dextrae,	
68)	Vel quod sub fida pace tulere necem.	
69)	Aut, cum victori fuerint contraria paci	
70)	Nomina, voce pater me meliore vocat.	
71)	Aut certe falso subtexit nomine nomen,	
72)	Aut voluit fatis omina certa dare.	
73)	Vel quod me pathicum fecit Natura, vel uno	
74)	Quod non stat sensus mente labante loco.	
75)	An quoniam patior ficos? nam plurimus ille	
76)	A culi morbus prominet ore mei?	
77)	Seu quia potiticus (poto bene) sive momordi	
78)	Os oriens, ficum maxima turba vocat.	
79)	Tendimus in Camplum, sed quo post mille labores	
80)	Venimus, et fessis portus et aura fuit.	
81)	Ardua depressis mihi si conferre licebit,	
82)	Si nec erit magnis iungere parva pudor,	
83)	Sic iam, Cyre, tibi silva est blandita, tibi que,	
84)	Romule, diffusis rumula lata comis.	
85)	Sic gratum Aeneae, Latium, sic mota profundo	
86)	Delos Latonae, sic fuit Ida Iovi.	
87)	Dum Campi castrique novi Ripaeque Nocellae #	
88)	Stabunt, illius semper amator ero.	
89)	Immemor accepti non ullo tempore fiam,	
90)	Pro quo me vitas ponere mille leve est.	
	2.9. Ad Amicos	
1)	Esto procul, quicumque meum te dicis amicum,	
2)	Inque meo nullum limine pone pedem.	
3)	Iunctus amicitia si quis fuit ante, recedat,	
4)	Si mihi vel Pylades Pirithousque foret.	
5)	Et sibi quisque vacet, curet mea nemo, sat ipse	
6)	Sum mihi: quisque suas res agat, ipse meas.	
7)	Quid mihi cum socio? cur, quae mihi solus habere	
8)	Possum, dimidia nunc ego parte velim?	
9)	Nullus amor, regnumque potest commune teneri.	
10)	Haec duo cum socio non bene iuncta manent.	
11)	Est mihi subque mea retinetur clave puella,	

12)	Et magis haec ebore est et magis alba nive.	
13)	Haereat illa licet mediis complexibus, aer.	
14)	Ne subitus rapiat, membra timore rigent.	
15)	Ut mota lepores, ut rana fronde moventur,	
16)	Sic moveor, vento si crepuere fores.	
17)	Est eiecta domo, dominae ne basia ferret	
18)	Inter ludendum blanda catella meae.	
19)	Et mihi passer erat: sed et hic mihi causa timoris	
20)	Cum foret, e cavea est libera facta via.	
21)	De ligno quodcunque fuit vel marmore signum	
22)	Eduxi. stultum est haec retinere domi. #	
23)	Quod mentem et sensum capiant simulacra capacem,	
24)	Sit satis exemplo Pigmalionis ebur.	
25)	Nil amor esse putat tutum, semperque timori	
26)	Servit. sollicitum noxque diesque videt.	
27)	Me semper gemitus, langor, suspiria, luctus,	
28)	Et dolor, et pallor, curaque tristis agit.	
29)	Sum miser, et videor felix dicorque beatus.	
30)	Hei mihi, quod caecum pectore vulnus alo.	
31)	Nemo se melius sese scit. Cogat in unum	
32)	Cuncta: volet semper quisque referre sua.	
33)	Non hoc esse, quod est: aliud sed saepe videtur.	
34)	Quo sunt nigra etiam, candida saepe putas.	
35)	Et dulci tetrum miscetur melle venenum,	
36)	Pungitur urtica, qui legit ungue rosam.	
37)	Hei mihi, quo potui vito dare tempora, saevus	
38)	Me miserum si non implicuisset amor.	
39)	Grande onus est humeris, nec par cervicibus haeret,	
40)	Et mea non aequis sunt data colla iugis.	
41)	Quid faciam? vult haec futui, nec talia novi,	
42)	Nec, bene si novi, mentula posset opus.	
43)	Implicitus sum sorte mea. Sic volvor in orbem,	
44)	Ut multo turbo verbere et arte citus.	
45)	Sed nihil est quod non superiorum numina possint.	
46)	Quod dederant aliis, dent, precor, illa mihi.	
47)	Salmacis admixta est puero, fit foemina Caeneus,	
48)	Mas modo, fitque Hyphis mas in Hyante sua.	
49)	Quod si tantillum staret sub veste, putarem	
50)	Me coelum pedibus supposuisse meis.	
51)	O quam viva mihi bona quam mihi mentula staret,	
52)	Sive foret nusquam, mortua sive foret.	
	2.10. Ad Marcum	
1)	Non meliore mihi poteras occurrere, Marce,	

2)	Quam nunc, non ullo commodiore loco.	
3)	Dispeream, si non animus sensusque fatiscit,	
4)	Defectosque artus frigus hiemsque subit,	
5)	Cum te conspicio, cumque haec mellita labella	
6)	Fingo sub impresso dente sedere meo.	
7)	Saepe loqui tecum volui, sed verba palato	
8)	Haesere, et subito est lingua revicta gelu.	
9)	O quotiens lachrymae, quotiens suspiria flammae	
10)	Certa per indicium signa dedere meae.	
11)	Quid velit hac macies, quid pallor, et unda, cibusque	
12)	Ore meo fugiens curaque nulla tibi est.	
13)	Sed pia simplicitas facit hoc puerilibus annis,	
14)	Canaque virginitas te facit esse rudem.	
15)	Nescis quid valeant aurata Cupidinis arma,	
16)	Nec tua senserunt pectora quid sit amor.	
17)	Durius hoc nihil est, nihil hoc et amarius uno.	
18)	Hoc dempto mortes mille subire velim.	
19)	Scire velim si me penitus vis perdere, vel si	
20)	Unquam erit ulla meo spes adhibenda malo.	
21)	Vel modo des vitam, vel vitae tempora demas. #	
22)	Vivere vel statui, vel modo velle mori.	
23)	Arbiter omnis abest, locus est sine iudice tutus.	
24)	Foemina nil poterit, masque referre nihil,	
25)	Hic inter salices et prata virentia fiet.	
26)	Frondebis immixtos arbor opaca teget.	
27)	Rivulus hic dulci suadebit murmure somnos,	
28)	Multaque de ramis quae bene cantat avis.	
29)	Huc aedes, atque sinus paulatim illabere nostros,	
30)	O desiderii cura laborque mei.	
31)	Nunc animam exhalare velim, cupioque moriri	
32)	Inter blanditias delitiasque meas.	
33)	Laetior in terra nec coelo est alter, et ullus	
34)	Non me maiorem cogitet esse Iovem.	
	LIBER TERTIUS	Book 3
	3.0. Ad Lectorem	
1)	Non exceptio filiis parentum	
2)	A Marco Cicerone praeparatur	
3)	In quantum valet, et potest valere.	
4)	Cecinae quotiens domum rogavit	
5)	Ut natus ferat, et legat libellum?	
6)	Quid Crassus magis altero placebat	
7)	Unus Publius? Et tamen putabas	

8)	Illum me fore continentiore.	
	3.1. De Puella #	
1)	Quisquis amat longum non sit taedia tempus	
2)	Atterere, et tardis currat ut annus equis.	
3)	Vidi ego montanis mollescere collibus uvam,	
4)	Quae vento et glacie dura rudisque fuit.	
5)	Oraque marmorei quotiens consumpta notavi	
6)	Fontis: dum gelidae fune trahuntur aquae.	
7)	Saepe Iovi pes est iterum formatus aeno,	
8)	Admota trivit quem pia turba manu.	
9)	Quid docuit rigidis aures praebere magistris	
10)	Hyrchanas tigres Parrhasiasque feras?	
11)	Quid docuit Libycos domino dare colla leones?	
12)	Quid facit ut redeat, cum citat alter avem?	
13)	Omnia maturo tempus producit in aevo.	
14)	Et quod non posses credere, tempus agit.	
15)	Quod nunquam rebar, fieri quod posse negabam,	
16)	Quod spes nulla dabat, longa dat ecce dies.	
17)	Ecce sedet gremio, mediis iacet ecce lacertis,	
18)	Et cubat in tepido nostra puella sinu.	
19)	Haec est qua totiens mortem iuravit amanti,	
20)	Quae voluit totiens in caput ire meum.	
21)	Non haec, cum vidit laqueis subnectere colla,	
22)	Cumque ensem vidit stringere, tristis erat.	
23)	Ridebat lachrymas, gemitus ridebat amaros,	
24)	Et mea spernebat carmina, dona, preces.	
25)	A cane vexato fuit haec truculentior apro.	
26)	Haec et calfacto saevior angue fuit. #	
27)	Nunc me suspirat, de me nunc cogitat. illi	
28)	Nunc sine me nox est, nunc et amara dies.	
29)	Sponte dat, et maius quod multo est, cogor ad artem.	
30)	Sponte intermissum saepe reposcit opus.	
31)	Ergo ego sum felix. Iove sum felicitior ipso:	
32)	Audiat hoc quamvis, invidetque licet.	
33)	Hoc etiam est aliquid potior post mille labores.	
34)	Saepe fatigato plus placet ore cibus.	
35)	Qui mala sunt passi, quae sint bona noscere possunt	
36)	Ardua qui fuerant per loca, plana volunt.	
37)	Tum sapiet vinum, cum praegustatur acetum.	
38)	Felleque libato dulcia mella iuvant.	
39)	Tristis eram quondam, curaque premebar amara.	
40)	Nunc ego sum laetus, curaque nulla premit.	
41)	Longa dies dedit hoc, dedit hoc patientia nobis.